
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
ОПШТИНА ВРБАС 
ОПШТИНСКА УПРАВА 
Одељење за урбанизам,  

стамбене послове, заштиту животне 

средине и енергетски менаџмент 

Број: ROP-VRB-14864-LOC-1/2018 
Дана: 08.06.2018. године 
ВРБАС 
 
Одељење за урбанизам, стамбене послове, заштиту животне средине и енергетски 
менаџмент Општинске управе Врбас, поступајући по захтеву Вовк Божидара из 
Врбаса, Ђуре Салаја бр. 98, кога по овлашћењу заступа Вукелић Рајко из Новог 
Сада, за издавање локацијских услова за изградњу кровне конструкције помоћног 
објекта у Врбасу, на катастарској парцели бр. 8551 к.о. Врбас-град, у улици Ђуре 
Салаја бр. 98,  на основу члана 53а став 1. и члана 55. Закона о планирању и 
изградњи („Сл. гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009-исправка, 64/2010-УС, 24/2011, 
121/2012, 42/2013-УС, одлука УС РС број ИУ  50/2013, одлука УС РС број ИУ, 
98/2013, одлука УС РС број ИУ 132/2014, УС РС број ИУ 145/2014), Уредбе о 
локацијским условима („Сл. гласник РС“, број 35/15, 114/15 и 117/2017) и Решења 
начелника Општинске управе Врбас  број 031-431/2017-IV/03 од 16.10.2017 године, 
доноси: 

 

 
З А К Љ У Ч А К 

 

 

ОДБИЈА  СЕ захтев Вовк Божидара из Врбаса, Ђуре Салаја бр. 98, за 
издавање локацијских услова за изградњу кровне конструкције помоћног објекта у 
Врбасу, на катастарској парцели бр. 8551 к.о. Врбас-град, у улици Ђуре Салаја бр. 
98, због непостојања услова за даљи поступак. 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 

  

 

Одељењу за урбанизам, стамбене послове, заштиту животне средине и 
енергетски менаџмент Општинске управе Врбас, обратио се Вовк Божидара из 
Врбаса, Ђуре Салаја бр. 98, кога по овлашћењу заступа Вукелић Рајко из Новог 
Сада, за издавање локацијских услова за изградњу кровне конструкције помоћног 
објекта у Врбасу, на катастарској парцели бр. 8551 к.о. Врбас-град, у улици Ђуре 
Салаја бр. 98. 

  
          Чланом 145. Закона о планирању и изградњи („Сл. гласник РС“, бр. 72/2009, 
81/2009-исправка, 64/2010-УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-УС, одлука УС РС број 
ИУ  50/2013, одлука УС РС број ИУ, 98/2013, одлука УС РС број ИУ 132/2014, УС 
РС број ИУ 145/2014) прописано је да се изградња помоћних објеката врши на 
основу решења о одобрењу извођења радова којим се одобрава извођење тих 
радова, инвеститору који достави идејни пројекат у складу са подзаконским актом 
којим се уређује садржина техничке документације према класи објекта, односно 
технички опис и попис радова за извођење радова. 
 
 
 
 
 



 
 
  

Упуство о правном средству: 
 

Против овог закључка може се изјавити приговор Општинском већу општине 
Врбас, преко надлежног органа, у року од три дана од дана његовог достављања, 
уз уплату локалне административне таксе у износу 400,00 динара на жиро рачун 
бр. 840-0000742251843-73 позив на број 97- 57-240. 
 

 
 
                                                                                           ПО ОВЛАШЋЕЊУ НАЧЕЛНИКА, 

                                                                                              РУКОВОДИЛАЦ ОДЕЉЕЊА 

                                                                                                  Смиљана Томашевић 
 
 
 
 
  

ДОСТАВИТИ: 

1. подносиоцу захтева  

2.  архиви 

 
 
                                                                                
 
 
 


